2

Федеральному закону «О внесении изменений в статьи 15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (проект № 1048557-6)
ПРОТОКОЛ

заседания специальной комиссии
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

От Государственной Думы
	Сопредседатель  комиссии:
	Никонов В.А.

	Члены комиссии:
	Вяткин Д.Ф., Духанина Л.Н., Мукабенова М.А., Плетнева Т.В. (доверенность), Смолин О.Н.,

	От Совета Федерации

	Сопредседатель  комиссии:
	Волков В.А. (доверенность)

	Члены комиссии:
	Бокова Л.Н. (доверенность), Казаковцев О.А. (доверенность), Мизулина Е.Б., Харлов В.Б. (доверенность)

Повестка заседания:

1. О проведении общественного обсуждения предложений по доработке Федерального закона "О внесении изменений в статьи 15 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (проект № 1048557-6):

- о парламентских слушаниях на тему «Информационное обеспечение системы образования», состоявшихся в Государственной Думе 23 марта 2017 года (В.А.Никонов);

- об общественных слушаниях «Социальные эффекты от внедрения информационной системы «Контингент», состоявшихся в Общественной палате 12 апреля 2017 года (представитель Минобрнауки России).

2. О предложениях по доработке Федерального закона "О внесении изменений в статьи 15 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (проект № 1048557-6), поступивших в специальную комиссию (представитель Минобрнауки России).

3. О продлении срока работы в составе специальной комиссии по Федеральному закону "О внесении изменений в статьи 15 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (проект № 1048557-6) депутации Государственной Думы до 30 сентября 2017 года (В.А.Никонов).

Решения и предложения специальной комиссии
По вопросу 1.

Принято решение:
Принять информацию к сведению.

Результаты голосования: единогласно.

По вопросу 2.

Принято решение:
Принять информацию к сведению, членам специальной комиссии в срок до 14 мая 2017 года представить замечания и предложения по материалам, поступившим в специальную комиссию, по доработке Федерального закона "О внесении изменений в статьи 15 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (проект № 1048557-6).
Результаты голосования: единогласно.

По вопросу 3.

Принято решение:

Предложить Государственной Думе продлить срок работы в составе специальной комиссии по Федеральному закону "О внесении изменений в статьи 15 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (проект № 1048557-6) депутации Государственной Думы до 30 сентября 2017 года.
Результаты голосования: единогласно.

Сопредседатель  комиссии

В.А.Никонов